
№2598-1 от 15.12.2011г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 22.04.2011 № 841». 

 

        Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, 

постановлением администрации города Железногорска от 04.08.2011 № 1625 «О 

разработке и утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных 

функций», на основании протеста Железногорской межрайонной прокуратуры от 

29.11.2011 № 01-32-11, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на 

территории города Железногорска Курской области, аннулирование таких разрешений, 

выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных 

конструкций», утвержденный постановлением администрации города Железногорска от 

22.04.2011 № 841, следующего содержания: 

1) п. 2.6.1. изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Для принятия решения о выдаче Разрешения предоставляется: 

- данные о заявителе - физическом лице. Данные о государственной регистрации 

юридического лица или о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя запрашиваются уполномоченным на выдачу 

разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем 

государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;  

- подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного указанного в 

частях 5 - 7 статьи 19 Федерального закона «О рекламе» № 38-ФЗ законного владельца 

соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу 

рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным 

владельцем недвижимого имущества. В случае, если для установки и эксплуатации 

рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих 

собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме.»; 

2) п. 2.7. изложить в новой редакции: 

«2.7.Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, нет.»; 

3) в п. 2.8. второй абзац изложить в новой редакции:  

«В предоставлении муниципальной услуги отказывается по следующим 

основаниям:». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации города Железногорска С.А. Григорьева.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города              В.И. Солнцев 

 
 
Никишина В.С. 

2-42-88 

 

consultantplus://offline/ref=F75A971AD89C540ECEDB7467CC47B77E932EC7E98CD83944C8D4C17B92139924A0DF6ED5C6002DD1SDN8M
consultantplus://offline/ref=F75A971AD89C540ECEDB7467CC47B77E932EC7E98CD83944C8D4C17B92139924A0DF6ED5C6002DD1SDNEM

